



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

20. ZÁŘÍ 2018 • ČÍSLO 32 • ROČNÍK XXVII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Dnes v čísle:

- Ve městě jsou rozmístovány kontejnery na bioodpad (str. 2)
- Kostelem bude znít hudba renesančních autorů (str. 4)
- Hokejisté vstoupili do soutěže dvěma výhrami (str. 8)

Připravované projekty mají přinést nová parkovací místa

Kopřivnice (dam) – Zhruba 55 nových parkovacích míst by mohly přinést projekty, jejichž přípravou se aktuálně zabývá zdejší radnice. Úředníci připravují podklady pro možnou budoucí výstavbu nového parkoviště

v místech stávající zelené plochy u křižení ulic Zdeňka Buriana a Javorové, kde by mohlo vzniknout asi 25 parkovacích míst. Úpravou stávajících komunikací a parkovacích ploch na ulici Družební by mohlo vzniknout zhruba

30 nových parkovacích míst v problematické lokalitě sídliště Sever.

„Obě tyto akce připravujeme, aktuálně jsme ve fázi územního řízení. Podle předpokladů by do konce tohoto roku měla být dokončena projektová

dokumentace a připraveno vše pro stavební povolení. Do návrhu rozpočtu pro příští rok pak budeme vkládat požadavek na finanční krytí fyzické realizace,“ říká Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města. Rozpočtový

výhled podle něj počítá v případě parkoviště na ulici Zdeňka Buriana s náklady ve výši zhruba 4 milionů korun, úpravy na Družební by pak podle předběžných odhadů mohly stát asi 2,5 milionu. (Pokračování na straně 2)

Okrskové volební komise zahájily svou práci slibem

Kopřivnice (hod) – Přípravy na komunální volby nabírají na obrátkách. V úterý 11. září proběhlo ve velkém sále Kulturního domu v Kopřivnici první zasedání členů okrskových volebních komisí. Kopřivnice včetně místních částí je rozdělena do 21 volebních okrsků. Pro komunální volby, kdy je počítání hlasů pro jednotlivé kandidáty náročnější, navýšil starosta minimální počet členů o dva na celkový počet osm.

„Na prvním zasedání volebních komisí složilo slib 131 členů. Protože někteří lidé, které nominovaly kandidující strany, se na první schůzku nedostavili, ani se neomluvili, byla jejich místa obsazena náhradníky navrženými volebními stranami. V případech, že takové osoby nebyly k dispozici, delegoval na neobsazená místa další členy starosta tak, aby volební komise byly alespoň osmičlenné. Starosta celkem doplnil 14 osob. V nadcházejících volbách bude v 21 komisích pracovat 174 členů,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

Běžecké aktivity omezí v sobotu dopravu v centru Kopřivnice

Kopřivnice (hod) – Nejen samotný Běh rodným krajem Emila Zátopka, ale i další běžecké aktivity omezí v sobotu 22. září dopoledne dopravu u kulturního domu.

V době od 8 do 11 hodin bude uzavřena část ulice Obránců míru v úseku od okružní křižovatky až po parkoviště pod Tatrovankou (želný trh) a ulice Lidické, které budou rovněž uzavřeny, neboť v těchto prostorách proběhne Lidový běh a Běh dětí Kopřivníci. (Pokračování na straně 2)

Radnice se dočká nové střechy ještě před zimou

Kopřivnice (dam) – Ještě před zimou se budova kopřivnické radnice dočká nové střechy. Důvodem investice, která mírně překročí částku 4,7 milionu korun, je skončená životnost dosavadního povrchu střechy.

„Aktuální stav střechy je velmi špatný. V řadě míst je v důsledku postupných oprav mnoho vrstev střešní lepenky nad sebou. Je jen otázkou času, než se voda dostane až na panel a začne zatékat do budovy,“ říká Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy odboru majetku kopřivnické radnice.

Při úvahách o nezbytné rekonstrukci střechy se vedení radnice zabývalo my-

šlenkou využít plochu střechy o výměře 1 793 metrů čtverečních pro instalaci fotovoltaické elektrárny nebo případně vybudování takzvané zelené střechy, statický posudek konstrukce zastřešení ovšem všechny tyto úvahy zastavil.

„Statik konstatoval, že střechu není vhodné jakkoliv přitěžovat. Dokonce jsme rozhodli i o změně technologie opravy. Původně se počítalo se střešní fólií zatíženou betonovou dlažbou, ale nakonec jsme právě kvůli zatížení dali přednost technologii podtlakové fólie, zpod které se speciálními ventily odsaje vzduch a ona přilne k povrchu střechy,“ vysvětlil Sopuch.

Myšlenky provozování fotovoltaických článků se kopřivnická radnice zatím nevzdává a ve hře je jejich osazení na střechu kinosálu, který k hlavní budově radnice přiléhá, ale i tam bude ještě nutné posouzení statikem.

Oprava střechy samotné hlavní budovy by měla začít v říjnu a trvat bude zhruba dva měsíce. Provádějící stavební společnost Therm za tepelnou izolaci střechy, položení hydroizolačních vrstev, nezbytné klempířské práce a také za odstranění již nefunkčních výdudků vzduchotechniky ze střechy inkasuje podle smlouvy 4,71 milionu korun včetně DPH. (Pokračování na straně 2)



Mezinárodní závod družstev v rámci Poháru přátelství uzavřel letošní kalendář plochodrážních závodů na zdejším letním stadionu. Vítězství vybojovali jezdci z Maďarska. Více na straně 7.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dnes se sejde zastupitelstvo, naposled před volbami

Kopřivnice (dam) – Naposledy v aktuálním složení se dnes odpoledne sejde kopřivnické zastupitelstvo. Pětdvacáté zasedání bude totiž posledním před komunálními volbami, které se uskuteční 5. a 6. října. Začátek jednání v sále v 10. patře radniční budovy je naplánován na 16. hodinu.

Podle navrženého programu se budou politici zabývat například návrhem opatření, která by měla v budoucnu zabránit negativním důsledkům přívalem dešťů v Lubině na Holotě. Řeč bude i o financování sportu, když zastupitelé projednají dotační program na podporu mládeže, tělovýchovy a sportu pro rok 2019 a rozhodnou o udělení či neudělení individuální dotace zdejšímu hokejovému klubu. (Pokračování na straně 2)

Menší děti závodily na koloběžkách

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 13. září odpoledne závodily na dopravním hřišti děti na koloběžkách a odrážedlech. Závodily pro ně zorganizovala Mateřská škola I. Šustaly. Na start se postavili tři závodníci stejného věku, aby nedocházelo k věkovým handicapům, neboť závodily děti od dvou až do šesti let, které za mohutného povzbuzování rodičů i dalších přihlížejících jely jeden okruh. Po projetí cílové pásce pak byli všichni na stupních vítězů odměněni sladkými medailemi. Po projetí všech závodníků se pak přesunuli do sousední zahrady mateřské školy, kde se opékaly špekáčky. (Pokračování na straně 2)



Závodily na koloběžkách absolvovaly děti po třech, přičemž organizátoři dbali na to, aby byly stejného věku. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Úpravy povrchu komunikace zvýší bezpečnost přecházejících

Lubina (hod) – V průběhu října bude provedena úprava na komunikacích u autobusové zastávky Na Holotě, která zvýší bezpečnost chodců přecházejících tamní frekventované silnice, jde převážně o místní obyvatele dojíždějící do práce a do škol.

„Úpravy budou provedeny na silnicích I/58 a II/464 (bývalé silnici I/58). Na obou silnicích budou doplněny svislé dopravní značky upozorňující na snížení nejvyšší povolené rychlosti na 70 km a vodorovné značení upozorňující na chodce. Místa pro přecházení budou opatřena zdrsňujícím nátěrem s vysokým smykovým třením v barvě vozovky. Na silnici II/464, která je jednosměrná, bude nátěr přes celou šíři vozovky, na silnici I/58 bude nátěr po polovinách

ve směru jízdy před místem pro přecházení. Celková plocha zdrsňujícího nátěru bude přibližně 560 m²,“ přiblížil rozsah úprav Richard Petr, pracovník odboru rozvoje majetku.

Úpravy bude provádět společnost Značky Morava, a. s., která se dle smlouvy zavázala dokončit realizaci akce, za příznivých klimatických podmínek, do 31. října. „Celkové náklady na realizaci bezpečnostních opatření budou necelých 400 tis. Kč včetně DPH,“ upřesnil Richard Petr. Město ale z rozpočtu zaplatí výrazně méně, neboť na realizaci tohoto bezpečnostního opatření získalo dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu prostřednictvím Místní akční skupiny Lašsko, která pokryje až 95 % užitelných nákladů.

Radnice se...

(Dokončení ze strany 1)

Během oprav bude nutné počítat s určitými dopravními omezeními v okolí budovy radnice v souvislosti s umístěním jeřábu. Životnost nové střechy by podle Miloše Sopucha měla být minimálně padesát let.

Dnes se sejde...

(Dokončení ze strany 1)

Zastupitelé projednají i opětovné zveřejnění záměru prodeje někdejšího sídla domu dětí a mládeže na Sokolovské ulici a objektu, ve kterém na konci loňského roku skončil Domov pro matku a dítě Salus.

stíny

Pachatel odcizil jízdní kolo umístěné na automobilovém nosiči. Podle doposud zjištěných informací mělo k události dojít v době od 20 hodin 1. září do 9 hodin následujícího dne. Pánské horské jízdní kolo značky Trek zelené barvy bylo umístěné na střešním nosiči vozidla Volkswagen Tiguan zaparkovaného na ulici Štefánikově. Celková škoda byla vyčíslena na více jak dvacet tisíc korun. Pachateli nyní hrozí v případě dopadení trest odnětí svobody až na dva roky. Policisté žádají občany, kteří by k dané události mohli poskytnout jakékoliv informace, aby je kontaktovali na tel. číslo 974 735 731, popřípadě na bezplatné lince 158.

Připravované projekty...

(Dokončení ze strany 1)

Co se skutečně bude realizovat, bude záležet na rozhodnutí nového zastupitelstva města. „Právě zastupitelé se budou muset rozhodnout pro jednu či druhou akci nebo v rozpočtu města najít dostatek prostředků na realizaci obou,“ vysvětlil Štěpán. Odbor, kterému šéfuje, podle jeho slov dává prioritu spíš řešení situace na ulici Družební, kde jsou problémy s parkováním větší. Parkoviště na ulici Zdeňka Buriana by prý zase mělo být k dispozici před zahájením připravované stavby domova pro seniory plánovaném na rok 2020. „Se zahájením stavby domova bude totiž zabrána plocha u křížení ulic Obránců míru a Příčné, která aktuálně slouží jako jakési divoké parkoviště. Nové parkoviště jen o blok dál by mohlo pomoci nahradit parkovací místa, která zmizí v průběhu stavby,“ doplnil Jiří Štěpán.



V úterý 11. září se v Kulturním domě v Kopřivnici sešli členové okrskových volebních komisí, aby složili předepsaný slib a zahájili svou činnost.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Běžecké aktivity omezí v sobotu dopravu v centru...

(Dokončení ze strany 1)

„O tom, že v této části ulice nebude možné v sobotu 22. září dopoledne parkovat, informují řidiče přenosné dopravní značky. Zároveň žádáme o přeparkování aut z parkoviště Lidická (tzv. zelný trh) a z ulice Obránců míru do osmé hodiny ranní,“ uvedl Břetislav Orlík, pracovník odboru školství, kultury a sportu kopřivnické radnice.

V rozmezí zhruba 11.00-11.15 hodin musí řidiči počítat s uzavřením ulice Záhumenní od kruhového objezdu u technického muzea až po křižovatku s ulicí Husovou. V 11 hodin bude odstartován v prostoru před Českou spořitelnou hlavní závod, který každoročně absolvuje cca kolem dvou stovek závodníků.

Drobná omezení mohou motoristé očekávat až do Veřovic, kam trať vede po komunikaci.

Dětské hřiště obsadilo ve třech anketách první příčku

Kopřivnice (hod) – Sestavený žebříček 14 P, neboli čtrnácti problémů či příležitostí města, který si odhlasovali 30. května účastníci diskuzního fóra s názvem Plánujme společně, prověřil nejen sociologický průzkum, ale i elektronická anketa.

Zatímco žebříček na fóru sestavovalo osm desítek účastníků, v průzkumu, který pro město provedla společnost MindBridge Consulting, a. s., se k němu v průběhu června vyjadřovalo 500 respondentů v sociologické struktuře odpovídající obyvatelstvu Kopřivnice. V červenci využilo možnost hlasovat přes webový formulář ankety, kterou pro město sestavil Mobilní rozhlas za podpory Národní sítě Zdravých měst, 201 občanů.

Na rozdíl od uplynulých let došlo v tomto roce k markantnějším posunům v pořadí tabulky. První místo si ve všech anketách udržel návrh Vybudovat dětské hřiště na sídlišti Korej s herními prvky pro děti do šesti let, včetně mobilního WC, pítka a oplocení areálu. Na fóru druhý návrh Upravit a zmodernizovat interiér domu dětí a mládeže v rámci sociologického průzkumu obsadil až šestou příčku.

„Všemi žebříčky se zabývala rada města 11. září

a dnes bude materiál předložen zastupitelstvu. Výsledky Fóra budou zapracovány do Plánu zdraví a kvality života města Kopřivnice. Návrh bude připraven ve spolupráci s dotčenými odbory a bude projednán Komisí pro Projekt Zdravé město

a místní Agendu 21 a následně bude předložen k projednání orgánům města. Při sestavování návrhu rozpočtu na příští rok se budou výsledky z anket brát v potaz, určitě nezapadnou,“ přiblížila postup práce se sestavenými výsledky z anket

Barbora Sopuchová, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Vzhledem k rozdílnosti pořadí podnětů se uvidí, který z přednesených návrhů v příštím roce při schvalování rozpočtu dostane zelenou.

Vybraná témata	Pořadí		
	Fórum	Sociologický průzkum	Anketa
Vybudovat dětské hřiště na sídlišti Korej s herními prvky pro děti do 6 let, vč. mobilního WC, pítka a oplocení areálu	1.	1.	1.
Upravit a zmodernizovat interiér domu dětí a mládeže	2.	6.	7.
Přemístit městskou knihovnu z KDK do budovy ZŠ Náměstí	3.	9.	4.
Rekonstruovat koupelny v bytech zvláštního určení včetně přebudování van na sprchové kouty (byty pro seniory, ul. Česká 320)	4.	2.	12.
Řešit dopravní situaci u MŠ Jeřábinka (opravit a doplnit chodníky, upravit stání vozidel – šikmé/kolmé)	5.	8.	5.
Zvýšit četnost svozu tříděného odpadu	6.	3.	9.
Oživit vnitřní prostory Kulturního domu Kopřivnice (zatraktivnění prostor výzdobou a rozšíření aktivit v prostorách vestibulu, chodeb atp.)	7. - 8.	5.	3.
Obnovit hromadné poslední zvonění pro žáky ZŠ před KDK	7. - 8.	12.	13.
Upravit křižovatku ul. Obránců míru/Francouzská/Školní (přechody pro chodce, bezpečnostní nasvětlení, doplnění ostrůvků, ...)	9.	4.	2.
Zvýšit účast zastupitelů na veřejných akcích města	10. - 12.	13.	14.
Zajistit vznik pobytové/terénní/ambulantní sociální služby pro osoby s duševním onemocněním (např. psychologické sezení)	10. - 12.	11.	11.
Umístit ve městě nádoby na třídění kovových a alobalových odpadů	10. - 12.	10.	6.
Umístit stručný popis stavu připravovaných projektů na web města	13. - 14.	14.	8.
Zajistit častější preventivní programy zaměřené na protinávykové aktivity (např. protidrogový vlak či jiná interaktivní aktivita)	13. - 14.	7.	10.

V Akademii třetího věku jsou ještě volná místa

Kopřivnice (hod) – Ještě v průběhu září se mohou zájemci o přednášky Akademie třetího věku přihlásit do zimního semestru nadcházejícího ročníku. Přestože v pondělí 10. září se zcela zaplnila kapacita kurzu Kapitoly z etnografie kurátorů muzea, volná místa jsou ještě v kurzu zaměřeného na historii místního středního školství. „V průběhu několika přednášek se posluchači dozvědí nejen o historii školy a trendech ve výuce, ale také se uskuteční exkurze do školy i dílen, kde se zájemci seznámí s nejnovějšími technologiemi a postupy moderní výuky či o modelování ve 3D nebo programování. Toto téma bude poté ukončeno přednáškou kurátorky místního technického muzea Michaely Bortlové o historii Technického muzea v Kopřivnici a o budování rozsáhlé sbírky,“ upřesnila Lucie Kazlepková, pracovnice kopřivnické městské knihovny, která má Akademii třetího věku na starosti.

Přihlásit se lze ještě do virtuální univerzity, která se bude v zimním semestru zabývat Českými dějinami v souvislostech II, které přednáší respektovaný odborník a autor několika publikací profesor Zdeněk Beneš. „Případní noví zájemci o studium se mohou přijít podívat na první přednášku, aby zjistili, co

všechno studium virtuální univerzity obnáší,“ podotkla Lucie Kazlepková.

Vzhledem k tomu, že se v tomto semestru neuskuteční z důvodu zaneprázdnění lektorky výtvarný kurz, jak je v posledních letech zvykem, knihovna chystá na listopad pro zájemce z řad seniorů zájezd do Galerie výtvarných umění v Ostravě. „Pro účastníky bude připraven workshop a komentovaná prohlídka aktuální výstavy Černá země? Mýtus a realita,“ poznamenala Lucie Kazlepková s tím, že na ni se mají zájemci o bližší informace obracet osobně nebo elektronicky.

Menší děti závodily na koloběžkách

(Dokončení ze strany 1)

„Závody jsme připravili v rámci Týdne mobility nejen pro děti z naší školky, ale i pro širokou veřejnost,“ uvedla Soňa Miková, vedoucí učitelka Mateřské školy I. Šustaly, s tím, že celkem se na trať postavila padesátka malých závodníků.

I ve městě už jsou nádoby na biologický odpad z domácností

Kopřivnice (hod) – I v Kopřivnici se bude sbírat bioodpad z domácností. V minulém týdnu byly na osm stanovišť k bytovým domům přistaveny hnědé kontejnery.

„Kontejnery o objemu 770 litrů se budou vyvážet v intervalu jednou za dva týdny. V Kopřivnici to připadá na každou středu v lichém týdnu,“ uvedla Lucie Kubalcová, vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí kopřivnické radnice, s tím, že pokud bude čistota vysbíraných bioodpadů vyhovující, bude se počet umístěných bionádob zvyšovat i v dalších lokalitách.

Nádoby na bioodpad byly rozmístěny po jednom kuse na ulicích Ke Koryčce č. p. 783 a u zámečnictví, Sadové č. p. 883 a č. p. 882, Pionýrské č. p. 737, K. Čapka č. p. 753 a dvě nádoby přibudou na ulici K. Čapka u č. p. 950. „Nádoby na sběr bioodpadu budou většinou přidány na stanoviště, kde jsou již nádoby na tříděný odpad, ve dvou případech pak ke kontejnerům na sběr směsného odpadu,“ poznamenala Lucie Kubalcová.

Do nádob lze vhazovat veškerý rostlinný materiál, například zbytky ovoce a zeleniny, uvadlé květiny, čajové sáčky, kávová sedlina včetně papírových filtrů a ubrousků, piliny, hobliny, podestýlka z chovu drobných zvířat, například křečků apod. Do nádob je zakázáno odkládat živočišné zbytky, jako jsou maso, kůže, kosti apod., zbytky vařených jídel, použité jedlé oleje nebo bioodpad v plastových sáčcích či pytlech.

„Věříme, že i tímto krokem se nám s pomocí našich občanů podaří snížit množství odpadu ukládaného na skládky komunálních odpadů a zároveň zvýšit množství odpadů, které lze dále využít jako v tomto případě v podobě kompostu,“ věří v úspěch zavedení sběru nové komodity odpadu Lucie Kubalcová.

příspěvky zastupitelů

Jsem Kopřivničan od narození

Prohlašuji, že já, Stanislav Šimiček, místostarosta Kopřivnice, mám v Kopřivnici platné trvalé bydliště. Všechny řeči ohledně mého bydliště v období předvolební kampaně jsou jen mlácením prázdné slámy.

Zákon č. 133/2000 Sb. „O evidenci obyvatel“ jasně definuje, že „trvalé bydliště si může občan zvolit v místě, kde má rodinu, rodiče, byt nebo zaměstnání“. Já tyto body zákona zcela splňuji, zvolil jsem si Kopřivnici a Kopřivničan jsem od narození. Kdo má zájem, ať se podívá na důkladný právní rozbor na stránkách www.koprivnice.kdu.cz.

Jsem přesvědčen, že pisatelé článků to dobře vědí, ale informace účelově překrucují. Odbor správních činností potvrdil mou řádnou kandidaturu do komunálních voleb a jejich stížnost hodil do koše. Téma mého bydliště je tedy předvolební boj, na kterém se snaží někteří zviditelnit.

Je smutné, že za celé čtyři roky lze těžko najít, co někteří zastupitelé pro Kopřivnici dobrého dokázali, čím by se mohli pochlubit. Budovat je velmi těžké, bourat snadné a hlavně je to hodně slyšet!

Když se ohlédnu za sebe, tak s potěšením sleduji blížící se stavbu tolik potřebného domova pro seniory. Mám radost, že je schválena revitalizace našeho zanedbaného hřbitova. Taktéž mne těší návrat herních prvků pro děti do parků. Toto i mnoho dalšího mne povzbuzuje a motivuje do dalších komunálních voleb.

Nenechám se otrávit jedovatými řečmi a chci i nadále pracovat pro moji/naši Kopřivnici.

Stanislav Šimiček

místostarosta Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018: Životní prostředí, doprava a bezpečnost

Kritickým místem místní bezpečnosti je podle řady kandidátů „Včelín“

K o p ř i v n i c e (dam) – Bezpečnostní problematiku v Kopřivnici chtějí kandidující subjekty řešit různě, na některých problémových bodech se ale shodnou.

Na několika frontách hodlá bezpečnost v Kopřivnici zvyšovat hnutí ANO 2011. Jeho kandidáti slibují zklidnění dopravy ve městě prostřednictvím rozumné regulace, ale rovněž pokračování budování nových parkovišť. V oblasti obecné kriminality se chystají na vyhodnocení efektivity rozmístění kamerového systému ve městě s cílem jejího zlepšení a případného rozšíření. „Rovněž vyhodnotíme programy prevence kriminality a kritická místa případně posílíme o hlídky městské policie,“ uvedl kandidát hnutí Dušan Krompolec.

Zefektivnění práce městské policie a zvýšení její přítomnosti v problémových lokalitách slibují i Piráti. „Největší bezpečnostní problém představuje nekontrolované stěhování nepřizpůsobivých občanů z jiných měst do Kopřivnice. Dále pak kriminalita, kterou způsobují drogové zá-

vislí,“ pojmenoval největší bezpečnostní rizika Kopřivnice Ladislav Stehlík, lídr Pirátů pro Kopřivnici.

Podle komunistů Kopřivnice nemá zásadnější bezpečnostní problém. „Statistiky ukazují na to, že bezpečnostní situace ve městě se zlepšuje, ale neznamená to, že se to třeba se zvyšujícím se počtem cizinců pracujících v místních firmách nemůže znovu zhoršit,“ uvedl lídr KSČM Karel Kuboš. Kritické ohrožení občanů Kopřivnice aktuálně nehrozí ani podle kandidátů SNK. Ti tak chtějí klást důraz především na předcházení běžným rizikům, a to především důrazem na prevenci. „Jednak prevenci v oblasti prevence kriminality, kde hraje důležitou roli městská policie, a budeme se zasazovat o vytvoření podmínek pro stále zkvalitňování její práce. Dále považujeme za nutné spolupracovat s organizacemi, které pomáhají lidem ohroženým sociálním vyloučením, a tím předcházet patologickému chování,“ míní Dagmar Rysová, jednička na kandidátce SNK.

Přestože s bezpečnostní situací ve městě je spokojen, má lídr kandidátky

SPD Tomia Okamury Ivan Telařík výhrady jak ke státní, tak k městské policii. Státní policisté podle jeho slov nedokážou zajistit vymahatelnost práva, v případech městské policie mu pak vadí nedostatečná fyzická kondice některých strážníků. „Piráti na svém billboardu píší, že hlídají Kopřivnici, pokud je to pravda, tak sám budu iniciovat zrušení městské policie. Pokud to není fikce anebo mystifikace voličů, tak budou čtyři roky hlídat, pár milionů ušetříme,“ tvrdí Ivan Telařík

Hned několik kandidátů se shodlo na tom, že největším bezpečnostním problémem současné Kopřivnice je situace v někdejší ubytovně předzvané jako Včelín. Do bytů v tomto objektu se podle kandidátů ODS, KDU-ČSL, PRO Zdraví a Sport i Krásné Kopřivnice stahují problémoví obyvatelé nejen z Kopřivnice, ale i z jiných měst. „Přestože již jednáme s družstvem vlastníků a nějaké konkrétní kroky se již učinily, tak ta situace se nijak výrazně nezlepšila. Víme, že družstvo vlastníků již dává výpovědi všem neplatičům a obnovuje nájemní smlouvy z důvodu

celkové rekonstrukce budovy v příštím roce. Což je signál k tomu, že se tam situace částečně uklidní,“ říká Miroslav Kopečný z ODS. Jednání s vlastníky Včelína potvrzují i jeho kolegové z aktuálního vedení města Lumír Pospěch, kandidující za PRO Zdraví a Sport, a Stanislav Šimíček za lidovce. „Okolí objektu v centru města je odpudivé, plné odpadků, pochybných individuů a občané toto místo obcházejí obloukem. Je zde výskyt štenic a problém s požární ochranou. Řešením je jednání s majitelem ubytovny a jednotlivých bytů, zavedení bezdoplatkové zóny, případně plán na vykoupení objektu,“ uvedl Adam Hanus, jednička z kandidátky Krásné Kopřivnice.

Na případném zavedení „bez-doplatkové zóny“ v lokalitě Včelínu se jako na možném řešení situace shodli kandidáti všech stran, kteří odpovídali na otázky KN. Většina uchazečů o zastupitelské mandáty chápe řešení jako krajní nebo provizorní, ale v případě, že by selhaly všechny ostatní pokusy o vyřešení situace, by zavedení tohoto nástroje podpořili.

„Se zaváděním těchto zón se musí postupovat opatrně, protože může postihnout i slušné kopřivničany, kteří se ocitli v hmotné nouzi, matky samozivitelky a podobně. Pokud by lidé nedostávali doplatky od státu, mohla by také narůstat kriminalita,“ varuje Ladislav Stehlík, kandidující za Piráty, kteří by preferovali spíš postupný odkup budovy a její přetvoření v malometrážní startovací byty s pevným režimem. SNK zase chtějí případné zavedení bezdoplatkové zóny spojit s intenzivní sociální prací. „Přímou v objektu by mohl působit sociální pracovník a vzhledem k počtu dětí, které tam bydlí, i terénní pracovník Klubu Kamarád. Kromě represivních opatření je nutné využívat také opatření podpory sociální integrace s cílem pomoci konkrétním lidem, a tím předcházet navyšování problémů,“ vysvětluje Dagmar Rysová z SNK. Lídr KSČM Karel Kuboš by zase uvažoval, že bezdoplatková zóna by se nemusela týkat pouze Včelína, ale zavedena by mohla být i na sídlišti Sever pro domy z někdejšího bytového fondu OKD.

Strany chtějí zadržovat vodu a lepší zeleň

K o p ř i v n i c e (dam) – Snaha zadržet vodu v krajině, zlepšit péči o zeleň nebo třeba zalesňování, to jsou nejčastější recepty kandidátů kopřivnické komunální politiky na zlepšení životního prostředí ve městě.

Prioritou SNK v této oblasti je nezmenšovat zatravněné plochy a udržovat zeleň ve městě. „Budeme podporovat zvýšení počtu sečí a náhradu alergenních dřevin nealergenními. Chceme zajistit aktivní vyhledávání původců černých skládek a jejich postih, podporovat ekologické vytápění,“ říká kandidátka sdružení Dagmar Rysová s tím, že největší investiční prioritou nadcházejícího období bude odkanalizování obcí Vlčovice a Mniší. Právě vybudování kanalizace v obou zmíněných obcích je jednoznačnou prioritou i pro ODS, která chce také vyřešit problém s pravidelným zaplavováním některých lokalit, jako například v Lubíně na Holotě.

Podle lídra SPD Tomia Okamury Ivana Telaříka je jednoznačnou prioritou voda. „Domov důchodců nebo úpravy centra jsou oproti tomu až druhořadé. Když nebude voda, nepůjde vůbec nic. Musí se to lidem dostat do hlav,“ řekl Telařík s tím, že bude prosazovat, aby se v územním plánu našly lokality, kde by bylo možné stavět rybníky nebo vracet do krajiny mokřady či laguny. Další prioritou je pak zalesňování veškerých vhodných lokalit. V tom se názor SPD blíží prioritám KSČM či Pirátů. Komunisté chtějí zásadním způsobem zlepšit péči o městské lesy a personálně a technicky posílit Slumeko, aby zlepšilo péči o zeleň ve městě a zajistilo minimalizaci prašnosti. Piráti pro Kopřivnici zase chtějí v dalším období vyšší výsadbu v lesích. Počet nově vysázených stromů podle nich musí převyšovat počet pokácených. „Dále chceme zrušit zpoplatnění výkupu pneumatik a stavební sutí do 300 kg. Vnímáme, že občané deponují tento odpad všude možné, jen ne na separátním dvoře,“

říká Ladislav Stehlík, lídr pirátské kandidátky.

Krásná Kopřivnice se hodlá zaměřit na kopřivnickou a aspoň částečně i vrátit původní mean-drující charakter, což povede ke zpomalení odtoku vody. „Chceme iniciovat obnovu alejí ve městě i mimo něj, což je krajinný prvek, který zde patří, a rádi bychom se věnovali i světelnému smogu, který způsobují "kulaté" lampy např. v centru města nebo na ulici Sluneční, které by měly být nahrazeny úspornými LEDsvítidly,“ sdělil lídr KK Adam Hanus. ANO 2011 chce změnou klimatu a zvyšování teplot čelit jednak zvýšením množství zeleně a zelených ploch, které mají prokazatelný vliv nejen na snižování teploty, ale i na snížení prašnosti a hluchosti ve městě. „Budeme podporovat výsadbu zeleně a zaměříme se i na zlepšení údržby té stávající a její revitalizaci. Dalším důležitým bodem našeho programu je i důraz na využívání dešťových vod, jejich zasakování a zadržování v krajině. Nebudeme podporovat výstavbu velkých betonových ploch bez toho, aby byla opomenuta nutnost zasakování dešťových vod,“ sdělil lídr ANO Zdeněk Chlubna s tím, že chtějí pokračovat ve snižování energetické náročnosti budov v majetku města a pomocí využití některých konceptů Smart City hledat možnosti lepšího hospodaření s elektrickou energií. PRO Zdraví a Sport se chce zaměřit především na osvětu. „Všechno záleží především na lidech. Aby topili tím, čím mají, aby se chovali ekologicky, aby případně cestu, kterou mohou udelat pěšky nebo na kole, nešli autem. Když každý z lidí pro to životní prostředí aspoň něco maličko udělá, ta situace bude lepší,“ míní lídr kandidátky Lumír Pospěch. KDU-ČSL kandidující společně s TOP 09, STAN a Zelenými chce, aby ve chvíli, kdy město bude budovat jakékoliv zpevněné povrchy, používalo takové technologie, které umožní vsakování srážek a zadržování dešťové vody.

Politici uvažují o stavbách parkovišť i omezení stání v centru města

K o p ř i v n i c e (dam) – Parkování ve městě vnímá většina kandidátů kopřivnické komunální politiky jako problém, který zřejmě nemá zcela uspokojivé řešení. „Problém s parkováním by se vyřešil, kdyby se lidé do práce dopravovali pěšky nebo na kole. Aut narůstá geometrickou řadou, ale parkovacích ploch ne a ani pro ně není prostor. Teď je důležité dokončit parkoviště, která jsou plánovaná, ale jinak tento problém řešení nemá,“ míní Karel Kuboš, který vede kandidátku KSČM. SNK upozorňuje, že zahraniční zkušenosti ukazují, že zaparkovat v kterémkoliv městě velkosti Kopřivnice je problematické. „Situaci můžeme zmírňovat výstavbou parkovišť především v obytných

zónách, ale nevyřešíme ji zcela, obzvláště když je zatím pro lidi nepřijatelné za parkovací služby platit například v parkovacím domě,“ uvedla kandidátka sdružení Dagmar Rysová.

PRO Zdraví a Sport chce zvážit zavedení zóny placeného parkování ve městech. „Jinde je to naprosto normální. V Kopřivnici je skoro všude parkování zdarma. I to je důvod, že lidé autem jedou v podstatě kamkoli. Pomocť může také budování parkovišť v okrajových částech města,“ řekl lídr hnutí Lumír Pospěch. Rovněž ODS chce stavět zachytávací parkoviště na okraji města a v centru se zaměřit na intenzifikaci stávajícího parkování. To je cesta, kterou se chtějí vydat

i představitelé společné kandidátky vedené KDU-ČSL. „V místech, kde to je možné, je dobré udelat z podélného šikmého stání, tím se počet parkovacích míst zvýší docela rapidně,“ míní lídr kandidátky Stanislav Šimíček. Zjednosměrnění některých cest a povolení parkování u jejich okraje si přeji i Piráti. Ti deklarují podporu výstavby parkovacích ploch na okraji sídlišť a chtějí prosadit také zbourání nevyužívaného výměníku na ulici 17. listopadu a vystavět místo něj parkovací místa. „Chceme zrušit zpoplatnění nového parkoviště vedle polikliniky,“ uvedl za Piráty Ladislav Stehlík.

ANO 2011 chce hledat řešení v možnosti rozšíření parkování podél

stávajících komunikací na sídlištech. „Je zde i možnost využití některých nevyužívaných betonových ploch na sídlištech, případně zřízení nových ploch ve vnitroblocích. Tyto změny však musí být realizovány současně s regenerací těchto vnitrobloků tak, aby byla zachována a zlepšena možnost vyžití obyvatel pro rekreaci a vznik nových parkovacích míst nebyl vnímán jako snížení kvality bydlení z hlediska životního prostředí,“ míní lídr ANO Zdeněk Chlubna.

Stavby malých parkovišť nejsou řešením podle kandidátů Krásné Kopřivnice, ti chtějí zpracovat koncepci parkování a vycházet z možností daných lokalit ať při zavádění opatření, která zmínili i jejich političtí

konkurenti. Navíc se nebrání jednání se soukromým investorem o vybudování parkovacích domů. „Chceme minimalizovat zábor zeleně, a když už ano, tak zatravněvacími panely pro vsakování vody. Jedna z variant by mohla být také forma krytého parkování s využitím jeho střešy, ať už jako menšího parku nebo hřiště pro děti,“ sdělil lídr kandidátky Adam Hanus. Ekologický aspekt je prvořadý i pro SPD Tomia Okamury, i ti chtějí prosazovat využívání technologií, které umožní maximální vsakování a zadržování srážkové vody. Místa pro možná parkoviště pak chtějí vybírat i na doporučení občanů, kteří lokality, kde žijí, znají a údajně mají mnohdy velmi dobré nápady.

Kostelem se rozezní tóny renesanční polyfonie

K o p ř i v n i c e (dam) – Starou vokální hudbu nabídne letošní hostování Svatováclavského hudebního festivalu v Kopřivnici. Ve středu 26. září od osmácti hodin bude v kostele sv. Bartoloměje zpívat komorní soubor Cappella Mariana, publiku nabídne program nazvaný Quinta essentia, který byl sestaven jako pocta franko-vlámské polyfonii a zároveň připomínka pětistého výročí úmrtí renesančního komponisty Pierra de la Rue.

Od tohoto významného skladatele své doby návštěvníci koncertu uslyší několik částí jeho Mše Svatého kříže (Missa de Sancta Cruce). Kromě jeho hudby bude na koncertech znít také duchovní hudba Johannese Ockeghema, Jacoba Obrechta, Alexandra Agricoly, Lupuse Hellincaka a Balthasara Resinariuse nebo Josquina des Preze. Skladbu Stabat Mater posledního jmenovaného uslyší kopřivnické pu-

blikum dokonce v novodobé premiéře.

Všechny tyto laické veřejnosti málo známé autory spojuje nejen to, že tvořili na přelomu patnáctého a šestnáctého století, ale také to, že patří k franko-vlámské škole a tvořili ve stylu renesanční polyfonie vycházející z burgundských kořenů.

Ne často uváděnou hudbu přiveze do Kopřivnice Cappella Mariana, soubor, který funguje desátým rokem a jako jeden z mála na tuzemské scéně se zaměřuje na uvádění pozapomenutých děl vrcholné vokální polyfonie z oblasti italské, vlámské či anglické renesance, ale i interpretaci středověkého vícehlasu nebo vokálních skladeb raného baroka. Členy souboru, který v Kopřivnici zazpívá v sedmičlenné sestavě, jsou mezinárodně renomovaní pěvci, kteří pravidelně spolupracují se souborem, kteří se mimo Cappella Mariana věnují interpretaci

barokní a předromantické hudby a účinkují na českých a zahraničních pódiích se soubory jako Bach Collegium Japan, Collegium Vocale Gent, Vox Luminis, Huelgas Ensemble či Tiburtina Ensemble. Cappella Mariana je kritikou řazena mezi špičkové soubory a odborníci oceňují především expresivitu projevu a citlivý přístup k práci s textem. Ansámbl pravidelně zvou pořadatelé prestižních festivalů v Antverpách, Utrechtu, Dortmundu či Madridu a vydal nahrávku unikátního rukopisu renesanční polyfonie Kodex Speciálník.

Uměleckým vedoucím Cappelly Mariany je Vojtěch Semerád, absolvent Karlovy univerzity a Conservatoire national supérieur, v Paříži pokračuje ve studiu vokální polyfonie a zaměřuje se na objevování hudby 15. a 16. století ve střední Evropě.



Herec Miroslav Etzler s kolegyní Gabrielou Mičovou v kopřivnickém představení thrilleru *Mindgame - Líbezná vyhlídka*.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kino promítne dokument o malíři Canalettovi

K o p ř i v n i c e (dam) – V neděli 23. září nabídne letošní cyklus Umění v kině první projekci zaměřenou na milovníky výtvarného umění. Ti se mohou od půl čtvrté odpoledne těšit na dokument Canaletto a umění Benátek. Britský režisér David Bickerstaff, z jehož dílny pochází například i snímek Hieronymus Bosch, který

už zdejší publikum mělo možnost vidět, vypráví poutavý příběh muže a jeho díla, jež doputovalo až do sbírek britské královny.

Canaletto, jak se přezdívá Giovanni Antoniu Canalovi, byl grafik, rytec a malíř, který se narodil na sklonku sedmnáctého století v Benátkách a proslul především jako umělec,

kteří zaznamenával exotickou krásu svého rodiště. Krajino-malbě se ale věnoval také během svého pobytu v Anglii. Pětaosmdesátiminutový film byl natáčen v Queen's Gallery v Londýně i v soukromých sídlech britské panovnice, v Buckinghamském paláci nebo na hradě Windsor, ale i v italských Benátkách, které výtvarníkovi byly nevyčerpatelným zdrojem námětů. Znalci

jeho práce tvrdí, že žádný umělec lépe nezachycuje podstatu a půvab města na laguně než právě Canaletto. Ve filmu mají diváci možnost nahlédnout do pozoruhodné kolekce více než 200 obrazů, výkresů a grafických tisků, které se díky Canalettovu mecenáši Josephu Smithovi dostaly do Británie. Dokument navíc diváky zavede i na místa v Benátkách, které byly malířovou předlohou.

ZŠ Emila Zátopka v Kopřivnici

OSLAVY
60. výročí školy

20. 9. 2018

akce pro veřejnost 15.00 - 17.00 h.

SRDÍČKOVÝ JARMARK

výtěžek z prodeje poputuje na adopci varhanní píšťaly svatovítské katedrály v Praze

TVOŘIVÉ DÍLNY

KALEIDOSKOP SPORTU

17.00 - 18.00 h. **KONCERT**

lanové aktivity – horolezecký klub, pohybové aktivity – DDM, den plný her



CI2, o. p. s.,
ve spolupráci s městem
Kopřivnice
Vás zvou na tematickou
putovní výstavu
napříč městy České republiky



**KLIMA SE MĚNÍ.
ZMĚŇ SE I TY!**

AKTUÁLNÍ **SOUVISLOSTI** GLOBÁLNÍ
ZMĚNY KLIMATU, KTERÁ SE DOTÝKÁ
NÁS VŠECH – **A CO S TÍM MŮŽEME DĚLAT**

22. 9. – 27. 9. 2018
KOPŘIVNICE

22. 9. PŘÍ PŘÍLEŽITOSTI BĚHU
EMILA ZÁTOPKA – PŘED ZŠ
DR. MILADY HORÁKOVÉ

24. – 27. 9. VE VESTIBULU
MĚSTSKÉHO ÚŘADU KOPŘIVNICE

TÉMATÁ VÝSTAVY SE VĚNUJÍ NAPŘÍKLAD OTÁZKÁM:
Proč žijeme ve sklenici? Jaký je vliv člověka na klimatický systém Země? Co říká scénář vývoje klimatu? Jaké má a bude mít změna klimatu dopady ve světě a v ČR? Jaké aktivity pro ochranu klimatu probíhají ve světě? Co můžeme udělat my sami pro omezení dopadů změny klimatu?

Výstavu připravila organizace CI2, o. p. s. | www.ci2.cz

BESEDA S AUTORY VÝSTAVY
týkající se tématiky výstavy se uskuteční v pondělí 24. září 2018
od 16 hodin v 10. patře budovy MÚ Kopřivnice.

VÝSTAVA V POKRAČUJE
V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH VE MĚSTĚ
Výstava bude ve dnech od 1. do 12. října 2018 pokračovat pro učitele
a jejich žáky ve vybraných kopřivnických základních školách.

Výstava vznikla s podporou Ministerstva životního prostředí. Materiál nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP. Ministerstvo životního prostředí



Náročný s Konvalinkovou zahrají osvědčenou komedii

K o p ř i v n i c e (dam) – Zatímco minulý čtvrtek začalo divadelní předplatné mrazivým thrillerem, už tuto neděli budou milovníci Thálie vyrazet do kulturního domu především za zábavou. V neděli 23. září večer totiž velký sál hostí představení komedie S tvoji dcerou ne!

Situační komedie s Petrem Náročným a Nad'ou Konvalinkovou je na repertoáru pražské divadelní agentury už dlouhých 14 let, konečkonců i místní publikum ji mělo možnost vidět před celými deseti lety.

Komedii, která se s úspěchem hraje už dlouhá léta, napsal plzeňský herec, dramatik a režisér Antonín Procházka. 'S tvoji dcerou ne!' je rozverná komedie, těžící humorné situace a trapasy ze snahy dvou manželských párů zaplařit možný stereotyp a nudu v jejich vztahu. Zprvu nevinný záměr se ovšem s přispěním osudu začíná notně komplikovat. Do stále nepřehlednějšího klubka omylů se zamotávají nové a nové postavy. K oběma manželským pářům tak postupně přibude dospělá dcera jednoho z nich, její přítel, strýček, a dokonce i zloděj, jenž se chystal jen vykrást byt, ve kterém se nevšední společnost schází. Antonín Procházka, který je nejen autorem hry, ale i režisérem inscenace, střídá situační a konverzační humor a divákovi předkládá gagy, které jsou sice mnohdy neuvěřitelné, ale přesto jsou všem divákům tak nějak povědomé.

Původní obsazení se za léta uvádění výrazně změnilo, stálíci a hlavní devízou představení je Petr Náročný v roli strýce Luboše, který se z akurátního bankovního úředníka před zraky diváků postupně proměňuje ve světáka, který chytá druhou mízu. Alternaci nemá ani Nad'a Konvalinková, další herečtí představitelé se v průběhu let měnili. Aktuálně se v Kopřivnici publikum může podle alternace těšit na Martina Zahálku nebo Pavla Kikinčuka, Zuzanu Slavíkovou nebo Dagmar Novotnou, ale třeba i na autora hry Antonína Procházku, případně zastoupeného jeho synem Antonínem Procházkou ml. Začátek vyprodaného představení ve velkém sále kulturního domu je v sedm hodin večer.

V Galaxii zahraje americká kapela Paramount Styles

K o p ř i v n i c e (dam) – Jako člen kapely Girls Against Boys, která předskakovala Rage Against The Machine, si kytarista a zpěvák Scott McCloud užil vyprodané stadiónové koncerty po celých Spojených státech. Za týden, kdy do Kopřivnice přijede s kapelou Paramount Styles, na něj v prostorách nevelké Galerie Galaxie bude čekat výrazně menší, ale možná o to natěšenější publikum.

Paramount Styles vznikli právě jako akustické pokračování Girls Against Boys, která v devadesátých letech patřila k nejdůležitějším představitelům nezávislé scény. Do Paramount Styles přešel z původní kapely kromě Scotta ještě bubeník Alexis Fleisig, kteří pak ke spolupráci přizvali zkušené muzikanty z Evropy i USA. Autorem hudby i textů písní je Scott McCloud. První deska Paramount Styles vznikla před deseti lety. Vloni v Praze natočili třetí album s názvem Distant Karma a jeho představení v zaplněném Lucerna Music Baru bylo zároveň oslavou padesátin Scotta McClouda. Ten během své dlouhé muzikantské kariéry vydal řadu památných zářezů. „Paramount Styles se v porovnání se Soulside či Girls Against Boys pohybují v klidnějších písňových polohách, jimž neschází naléhavost ani prostota výpovědi,“ napsal ve své recenzi desky Michal Smrčina z hudebního magazínu Full Moon. Paramount Styles spoléhají na úsporné bicí, akustickou kytaru a snadno zapamatovatelné a jednoduché, a přesto originální melodie. Studiové nahrávky ozvláštňuje píáno nebo smyčce, tou nejvýraznější ingrediencí na deskách i na koncertech je charakteristický zpěv charizmatického Scotta McClouda. „Elegantně kombinuje sychravé polohy s jemností a křehkostí, a právě tahle polarita je příčinou zvláště melancholické, intimní a zároveň naléhavé atmosféry, která člověka uhrane,“ láká na koncert Paramount Styles jeho promotér Marek Horyna z Živé Mandaly.

Ještě před hosty se představí dvojčlenná kapela Vzduch. Jde o projekt zdejšímu publiku dobře známých muzikantů - písničkáře Martina Chovance a kytaristy Zbyňka Machetanze, známého z kapel LU či Nierika. Vzduch vznikl se záměrem natočit a vydat výběr Martinových písní. Od ideje prostého záznamu ale oba muzikanti postupně přecházeli k propracovanějším aranžmám včetně zapojení baskytary, klávesových a dechových nástrojů nebo samplované elektronické rytmiky. Večer ve společnosti zajímavé muziky proběhne v Galerii Galaxie poblíž kopřivnického nádraží ve středu 26. září od dvaceti hodin.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Lubina pořádá

PĚSTITELSKOU VÝSTAVU

**OVOCE, ZELENINY,
KVĚTIN a HUB**

neděle 30. září

8 - 18 hodin

v Katolickém domě Lubina

Výběr výpěstků i od nečlenů ČZS v sobotu 29. 9. od 15 hodin.



k u l t u r n í s e r v i s	
KINO KOPŘIVNICE Čt 20. - so 22. září v 17.30 hodin komedie ČR Po čem muži touží. Trochu šovinista a sarkastický sympaták Karel se po vyhazovu z práce ocitne na dně. Společně s nejlepším kamarádem to vyřeší po chlapsku - opije se a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal ženou, protože „ženský to mají v životě mnohem jednodušší...“. Čt 20. - so 22. září ve 20 hodin akční sci-fi horor Kanady, USA Predátor: Evoluce. Predátoři se geneticky zdokonalili pomocí DNA jiných vesmírných bytostí. Když jeden kluk nešťastnou náhodou zapříčiní jejich návrat na Zemi, vůbec není jisté, kdo před nimi ochrání lidstvo tentokrát. Najde se někdo, kdo nebude jen lovná zvěř, ale dokáže se jim postavit jako rovnocenný soupeř? So 22. září v 9.30 a 15.30 hodin, ne 23. září v 9.30 hodin animovaná komedie Číny Příběh koček. Jsou především liné a všechno mají na háku, ale i kočky mají velká srdce, mají své legendy a dny, kdy zažívají nevšední a doslova velkolepé dobrodružství. Ne 23. září v 15.30 hodin životopisný dokument VB Canaletto a umění Benátek. Poutavý příběh o cestě Canalettových pláten do královských sbírek Buckinghamského paláce. Natáčeno ve Queen’s Gallery v Londýně, na hradě Windsor i v Benátkách, které Canaletto prostřednictvím svých obrazů zpřístupnil milionům diváků. Ne 23. - po 24. září v 17.30 hodin akční sci-fi komedie Austrálie Upgrade. Všudy-přítomná digitalizace, robotizace... Grey Trace je staromilec, který stále rád manuálně pracuje a řídí auto. Po přepadení a vraždě manželky však i on využije nejmodernější technologie, aby se mohl pomstít. Ne 23. - po 24. září ve 20 hodin road movie ČR, SR, Slovinska, Polska Všechno bude. Na policejní stanici končí příběh o nepopsatelném poutu klučičího přátelství, o nezkrotné touze něco zažít, i když přesně nevíte co. Út 25. září v 19 hodin dobrodružné sci-fi Španělska, Portugalska, VB Muž, který zabil Dona Quijota. Reklamní režisér Toby natáčí reklamu nedaleko vesnice, ve které před 10 lety jako filmový student plný ideálů natočil svůj debut, příběh Dona Quijota... (Filmový klub) Čt 27. - pá 28. září v 17.30 hodin akční komedie USA Špión, který mi dal kopačky. Audrey a Morgan jsou nejlepší přítelkyně, které se nevědomky zapletou do mezinárodního spiknutí poté, kdy jedna z žen zjistí, že její bývalý přítel byl ve skutečnosti špión. Čt 27. - pá 28. září ve 20 hodin mysteriózní sci-fi thriller ČR, SR Důvěrný nepřítel. Programátor Andrej se svou ženou Zuzanou se nastěhují do prototypu inteligentního luxusního domu ze skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co se ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu, ale jistě mění v noční můru. So 29. - ne 30. září v 9.30 a 15.30 hodin	aktuální informace MIC - 556 821 600 Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci ŠUSTALOVA VILA Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi Aktuální výstava Jan Kavan: Grafika (do 21. října) Aktuální výstava Svět barevných skleněných ryb - sbírka Jana Bittnera (do 31. prosince) MUZEUM FOJTSTVÍ Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům Aktuální výstava Toulky historií Tatry v kresbách Karla Rosenkranze (do 11. listopadu) MUZEUM OLDTIMER Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek VILA MACHŮ So 22. září v 19 hodin Klavírní večer - posezení v kavárně vám zpříjemní svou hrou na klavír David Žárský Út 25. září v 18 hodin Chráněné druhy rostlin a orchidejí Novojičínska - přednáška Pavla Netušila pro všechny, co mají rádi přírodu St 26. září ve 20 hodin Paramount Styles (USA) - koncert rockové kapely z New Yorku ŠTRAMBERK So 22. září v 18 hodin Večer s cimbálovou muzikou - posezení s cimbálovou muzikou Práminky z Kopřivnice (městský pivovar) So 22. září v 19 hodin Jazz and Swing večer - večer věnovaný jazzu a swingu s LAM Triem (kulturní dům) So 29. září od 9 hodin Gulášové hody aneb Štramberský psožroutfest - slavnosti gulášů se soutěží, soutěže pro děti, koncert Legendy se vrací KINO ŠTRAMBERK Ne 23. září v 19 hodin drama ČR Jan Palach Ne 30. září v 19 hodin komediální drama ČR, SR Hmyz

Informace o akcích v okolí Kopřivnice naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

d o p i s y č t e n á ř ů	
Mladší žáci z Mniší - vítězi „Krajského poháru“ V sobotu 1. září 2018 se v Holčovicích (okres Bruntál) konala pohárová soutěž „O pohár starosty Krajského sdružení hasičů Moravskoslezského kraje“. Jednalo se o soutěž, na kterou postupovala tři nejlepší družstva mladších a starších žáků z každého okresu MSK. V květnu 2018 si účast na této prestižní hasičské soutěži vybojovali i mladí hasiči z Mniší. I když termín soutěže navazující bezprostředně na konec prázdnin nebyl z hlediska letního volna příliš ideální, podařilo se nakonec trenérům tým poskládat, secvičit... a to se opravdu vyplatilo. Mladší žáci z Mniší prokázali výbornou připravenost a seheranost a v konkurenci 17 týmů z celého MSK zvítězili jak celkově, tak i v jednotlivých disciplínách. Štafetu požárních dvojic zaběhli v čase 58,58 s a v disciplíně požární útok s jednotným strojem PS12 dosáhli času 16,69. Právem si tak mohli na krk pověsit zlaté medaile, vyzvednout nad hlavu velký putovní pohár a odvézt si pohár za 1. místo a spoustu věcných cen.	Gratulujeme a děkujeme za skvělou prezentaci našeho sboru! Petra Holubová za trenéry mladších žáků Zase ta vila Protože vím, že o Ringhofferově vile již bylo napsáno dost, necítím potřebu se vracet k průběhu a ceně rekonstrukce. Opravu této budovy jako občan vítám, stejně jako opravy dalšího obecního majetku, jsou-li udělány kvalitně za rozumnou cenu. Přece jen musím v této věci položit investorovi městu Kopřivnice, tedy spíše jeho představitelům, nebo autoru architektonickému návrhu rekonstrukce (zde si nejsem jist, kdo jím byl) jednu otázku: Kde se v průběhu návrhu a realizace vytratila původně deklarovaná myšlenka zachování původního vzhledu? (ad článek iDnes.cz ze dne 23.7.2017). Provedení prostoru terénu před průčelím a zejména provedení vstupního schodiště z betonu a skla ve mne vyvolává mnoho myšlenek, které vždy končí konstatováním, že je tento, nejhonosnější pohled, něčím rušen.

k a m z a s p o r t e m	
BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 20. 9. 9-12, pá 21. 9. 9-12.30, so 22. 9. 14.45-16, ne 23. 9. 14.15-15.30, po 24. 9. 10.30-12, út 25. 9. 9-12, st 26. 9. 9-12, čt 27. 9. 9-12, pá 28. 9. 17.30-18.45, so 29. 9. 15.30-16.45, ne 30. 9. 14.15-15.30 hodin FLORBAL: so 22. 9. od 10.10 hod. turnaj MSL st. žáků, od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Snipers Třebíč (3. kolo Nár. ligy mužů sk. V); so 29. 9. od 9 hod. FBC Viking Kopřivnice – FBC Srdcovka Č. Těšín, od 11.55 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FbC KOVO KM F-M (3. kolo MSL ml. žáků), od 13 hodin FBC Vikings Kopřivnice – Sokol Brno I EMKOCase Gullivers (3. kolo 1. ligy dorostu), od 19 hodin FBC Vikings Kopřivnice – FbK TJ Svitavy (4. kolo Nár. ligy mužů sk. V) - vše sport. hala SOU Kopřivnice FOTBAL: KOPŘIVNICE: čt 20. 9. od 16 hod. FC Kopřivnice - FK Nový Jičín B (1. kolo OP st. přípravy); pá 21. 9. od 16 hod. FC Kopřivnice - FK Nový Jičín B (1. kolo OP ml. přípravy); so 22. 9. od 9 hod. FC Kopřivnice - SK Jiskra Rýmařov (8. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - SK Jiskra Rýmařov (8. kolo KP ml. žáků), od 13.30 hod. FC Kopřivnice - FK Bospor Bohumín (8. kolo KS dorostu sk. B), od 16 hod. FC Kopřivnice - FK Skotnice (8. kolo I. B tř. mužů sk. D), st 26. 9. od 16 hod. FC Kopřivnice - FK Štřamberk (3. kolo OP ml. a st. přípravy); čt 27. 9. od 16 hod. FC Kopřivnice B – FK Nový Jičín A (2. kolo OP st. příprava); LUBINA: pá 21. 9. od 16 hod. Spartak Lubina - Fotbal Studénka (1. kolo OP ml. a st. přípravy); so 22. 9. od 13 hod. Spartak Lubina - FK Lubojaty (8. kolo IV. tř. mužů); st 26. 9. od 16 hod. Spartak Lubina - FK Starý Jičín (3. kolo OP ml. a st. přípravy) a Spartak Lubina B - TJ Petřvald n. M. (4. kolo OS ml. přípravy sk. B), ne 30. 9. od 15.30 hod. Spartak Lubina – FK Štřamberk (4. kolo MSDŽ – A); ŠTRAMBERK: so 22. 9. od 10 hod. FK Štřamberk - AFC Veřovice (1. kolo OP žáků), od 16 hod. FK Štřamberk - FK Hodslavice (8. kolo III. tř. mužů); st 26. 9. od 16 hod. FK Štřamberk - TJ Trojanovice-Bystřé (3. kolo OP žáků), pá 28. 9. od 16.30 hod. FK Štřamberk – Fotbal Fulnek (2. kolo OP st. a st. příprava); VLČOVICE: so 22. 9. od 16 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Fryčovice (8. kolo I. B tř. mužů sk. D), pá 28. 9. v 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší – TJ Mořkov (2. kolo OP žáků) HÁZENÁ: so 22. 9. od 10.30 hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (3. kolo MSL st. žáků I.), od 18 hod. KH Kopřivnice - HC ROBE Zubří (3. kolo Strabag Rail extraligy mužů), so 29. 9. od 11 hod. KH Kopřivnice – HCB Karviná B (4. kolo MSL ml. žáků), od 15 hod KH Kopřivnice – HK Lovosice (2. kolo 1. ligy st. dorostu) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátopka HOKEJ: ne 23. 9. od 10 hod. HC Černí Vlci - HK Nový Jičín (4. kolo LMD-M); st 26. 9. od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - Hokej Šumperk 2003 (5. kolo II. ligy mužů sk. V), pá 28. 9. od 9 hod. HC Černí Vlci – SK Prostějov 1913 (4. kolo LMŽ 5. tř.), 11 hod. HC Černí Vlci – SK Prostějov 1913 (4. kolo LSŽ 7. tř.), od 16 hod. HC Černí Vlci – SK Prostějov 1913 (5. kolo KL juniorů), ne 30. 9. od 10 hod. HC Černí Vlci – HK Kroměříž (6. kolo KL juniorů) - vše zimní stadion v Kopřivnici KRYTÝ BAZÉN: čt 20. 9. 6-10.30, 12-15, 18.30-21, pá 21. 9. 6-12, 16-21, so 22. 9. 12-21, ne 23. 9. 10-19, po 24. 9. 6-8, 19.30-21 kondiční plavání pro veřejnost, út 25. 9. 6-21, st 26. 9. 6-12, 14.30-16, 18.30-21, čt 27. 9. 6-15, 18.30-21, pá 28. 9. 10-19, so 29. 9. 12-21, ne 30. 9. 10-19 hodin; upozornění: tréninky ve dvou dráhách: po 6.45-8 SSK, út 14.30-15.30 ASK, 15.30-18.30 SSK, st 6.45-8 SSK, 8.15-12 PŠ, 18.30-19.15 Db, čt 6.45-8 SSK, 8.15-12 PŠ, tréninky ve třech drahách: pá 8.15-12 PŠ MALÝ FOTBAL: so 22. 9. od 9 hod. 10. turnaj MAXI-TIP ligy - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí) REKREAČNÍ TURISTIKA: so 22. 9. v 7.45 hod. AN, Tmávka dvorek, Sovinec (jelenci), opékání, Kateřinice BUS; st 26. 9. v 6.01 hod. Lidečko, ČD, (M) Pulčinské skály, Hradisko, Radošov, Pod Filkou, (Ž) Lužná, ČD; so 29. 9. v 7.45 hod. ČD, Rožnov p. R., ČD, Hradisko, Jurkovičova rozhledna, Rožnov, p. R., ČD; st 3. 10. v 6.28 hod. ČD, Odry, ČD, vrtule, Veselí, Odry, ČD SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 spol.; v pá 28. 9. 10-19 hod.	

 Čtvrtek 20. září od 16 hodin PŘÍMÝ PŘENOS 25. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE Pátek 21. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN Neděle 23. září od 14 hodin ZÁZNAM 25. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE Pondělí 24. září od 19 hodin ZÁZNAM 25. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE Pátek 28. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN	DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY Jeho milovaný dům na ostrůvku v Baltu lehne popelem i se vším majetkem. Ohořelé trosky se stanou symbolem jeho osamělého života, který se už chýlí ke konci. Frederik plamenům unikne doslova na poslední chvíli a stihne popadnout jen pláštěnku a natáhnout si na nohy holínky, obě však levé. Když mu přijede na pomoc jeho dcera Louisa a osloví ho sympatická novinářka kvůli rozhovoru pro místní noviny, obrátí se život stárnoucího muže vzhůru nohama. Kniha od Henninga Mankella Švédské holínky je román o tom, že na některé vzpomínky nestačí ani ničivý požár.
--	---

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Výměním** byt 2 + 1 v cihlové zástavbě, s vlastním plynovým topením, slunný, klidné prostředí, za menší byt (1 + 1) blízko vlakového či autobusového nádraží. Tel. 776 242 686

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, ke stavbě rodinného domu. Tel. 732 357 073
♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici, nabídněte. Vaši cenu respektuji. Tel. 602 138 772

p r á c e

♦ Charita Kopřivnice přijme zdravotní sestru do domácí péče. Podmínka - řidičský průkaz sk. B, praxe u lůžka min. 1 rok. Bližší informace tel. 556 813 637, 731 625 702, e-mail: charita.koprivnice@tiscali.cz
♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T, bez profesního průkazu. Tel. 773 089 991

p r o d á m

♦ šicí stroj zn. Lada, cena 500 Kč. Tel. 732 654 764
♦ panenku s keramickou hlavou, krásné blond kudrnaté vlasy, 60letá, historická, cca

Firma Galvanko

která se zabývá pokovením materiálů,

HLEDÁ NOVÉ PRACOVNÍKY

na pozici • zámečnick - údržbář
• úpravář vody • laborant/ka

Požadované minimální vzdělání - vyučen. Nástup - ihned nebo po dohodě.

Dvousměnný provoz.

Pracoviště Kopřivnice.

Platové podmínky: 18 000 - 22 000 Kč

Benefity: 5 týdnů dovolené, stravenky, penzijní připojištění, ad.

TELEFONICKÝ KONTAKT:
604 268 006

38 cm. Dále hračka kočka mňoukací, na 3 tužkové baterie. Cena dohodou. Tel. 606 726 557

♦ ledničku malou, černou, úzkou, s malým mrazáčkem. Vhodná pro jednoho člověka nebo na chalupu. Po Kopřivnici a Mniší dovoz zdarma. Tel. 606 726 557

z v í ř e c t v o

♦ **Daruji** šneka afrického do dobrých rukou, popřípadě výměním za křečka džungarského s případným doplatkem. Tel. 732 503 674

s e z n á m e n í

♦ 50letý štíhlý, 175/68, hledá štíhlou přítelkyni z Kopřivnice, ideálně s vlastním bytem nebo garsonkou. Tel. 773 098 991

d a r u j i

♦ za odvoz rohový rozkládací gauč v dobrém stavu. Tel. 739 102 299
♦ za odvoz vzrostlý banánovník. Tel. 603 381 598

OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ DERATIZACE

V Kopřivnici a místních částech od 24. září do 15. října

Město Kopřivnice zároveň tímto vyzývá vlastníky, správce k součinnosti, tj. provedením deratizace ve svých objektech, ve stejných termínech tak, aby se zvýšila účinnost deratizace. Zamezte volnému pobíhání psů a koček, z důvodu nebezpečí požití nástrahy či uhynulého hlodavce!

Informace: tel. 556 879 796, e-mail: marta.holubova@koprivnice.cz.

Sdělení kandidujícím volebním stranám o zřízení plochy pro volební kampaň všech zaregistrovaných subjektů pro volby do Zastupitelstva města Kopřivnice 5.-6. října 2018

Sdělují tímto všem volebním stranám, jejichž kandidátní listina byla zaregistrována pro volby do Zastupitelstva města Kopřivnice, které se budou konat ve dnech 5. a 6. října 2018, že jsem vyhradil plochu pro vylepení volebních plakátů

**od úterý 25. září 2018
do pátku 5. října 2018 do 12.00 hodin.**

Každému kandidujícímu subjektu je bezplatně k dispozici volebním číslem označená plocha panelu umístěném na pěší zóně mezi Kulturním domem Kopřivnice, hotelem TATRA a supermarketem Albert v Kopřivnici, kde může umístit své volební materiály.

Je zakázáno vylepení plakátů na jiné než vyhrazené místo panelu nebo překrytí vedlejší plochy panelu, která je přidělena jiné volební straně. Přidělená plocha je určena pouze k propagaci kandidátů a volebních programů v rámci volební kampaně.

Upozorňujeme, že v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. v době počínající třetím dnem přede dnem voleb a končící ukončením hlasování nesmějí být žádným způsobem zveřejňovány výsledky volebních a předvolebních průzkumů.

CHARITA KOPŘIVNICE

ZDRAVOTNÍ SESTRU DO DOMÁCÍ PÉČE

Bližší informace: tel. 556 813 637
nebo 731 625 702, e-mail: charita.koprivnice@tiscali.cz

Podmínky:

⇒ řidičský průkaz sk. B
⇒ praxe u lůžka min. 1 rok



DEBATA S OBČANY CO TRÁPÍ NAŠI DOPRAVU A ŠKOLSTVÍ?

Přijďte diskutovat s odborníky o nových i starých vlcích a autobusech, spojení s městy nebo údržbě a správě silnic. Nechte zaznít svůj názor!

Debate s náměstký hejtmána pro dopravu a školství Jakubem Unuckou a Stanislavem Folwarczym

Kdy: v pondělí 24. 9. v 17 hod.
Kde: Městský úřad, Štefánikova 1163, Kopřivnice, 10. patro

www.msk.cz



1918 - 2018

26. - 27. ŘÍJNA
• V LUBINĚ •
1. VELOVÁ
2. PARK PŘED KO
3. SÁL KO

OSLAVA 100.

VÝROČÍ ZALOŽENÍ ČESKOSLOVENSKA

Při příležitosti oslav 100. výročí založení Československé republiky PŘIPRAVUJEME VÝSTAVU HISTORIE OBCE LUBINA od roku 1918 do současnosti, zejména pak okolo let 1918 a 1968.

PROSÍME OBČANY, kteří by měli doma fotky a jiné materiály a byli ochotni je na výstavu zapůjčit, ať je doručí do pátku 19. října 2018 na základní školu v Lubině. Vše zde budeme evidovat a po výstavě navrátíme.

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice - Městský úřad Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Referent INVESTICE

Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 1. října 2018.

Podrobné informace k výběrovému řízení najdete na webových stránkách města Kopřivnice v sekci Radnice - Volná místa.

UPOZORNĚNÍ - SBĚRNÝ DVŮR

na ulici Panské nově otevřeno
v pondělí až pátek 8 - 18 hodin
v sobotu 8 - 16 hodin

Platí do
31. října

Změna ordinace doby!

VETERINÁRNÍ ORDINACE

Havlíčková 62 • 742 21 Kopřivnice

MVDr. Robert LAKOMÝ

mobil: 603 571 619

Ordinační hodiny:
Po, Út, Čt, Pá 8-18
St Operace a objednání pacientů
So 8-9 akutní případy
Ne 18-19

www.veterina-koprivnice.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 70,30 m², Obránců míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 71,71 m², Štramberská 1134, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 72,95 m², Alšova 1146, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti.
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 24. 9. 2018 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Tance v řadě

začínají 17. září v 17.45 hodin
v tělocvičně ZŠ sv. Zdislavy

Určeno seniorům starším 50 let.

KONTAKT: Alena Geryková, tel. 595 174 488

Komunální volby 2018 v Kopřivnici

Přinášíme přehled o všech stranách, hnutích a sdruženích, které kandidují do obecního zastupitelstva v našem městě a to včetně rozhovorů s jejich lídry.

www.ktkstudio.cz/volby

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

NOVĚ BUDOVANÉ NEBYTOVÉ PROSTORY

v objektu č. p. 243
v parku E. Beneše v Kopřivnici,
za účelem zřízení a provozování

RESTAURACE (bývalý Závodní klub).

Bližší informace podají pracovníci Odboru majetku města, tel. 556 879 651, e-mail: majetek@koprivnice.cz

Házenkáři vyhráli ve Frýdku-Místku dvoubrankovým rozdílem

Pepino SKP Frýdek-Místek – KH Kopřivnice 30:32 (13:15)

Frýdek – Místek (jfk) – Tvrdá porážka Kopřivnice v úvodním kole Strabag Rail Extraligy házené je zapomenuta. Kopřivnický celek dokázal hned ve druhém kole zvednout hlavu a vybojovat těsné vítězství na palubovce Frýdku-Místku.

Kopřivnici, která už nastoupila na pravé spojce s Čadrou, se vcelku povedla první půle. S vysunutou obranou před velice dobře chytajícím

Zingorem a solidním útokem se jí dařilo držet vedení, které bylo místy až čtyřbrankové, nicméně v závěru poločasu se Frýdek dotáhl na 13:15. Ztrátu dokázali záhy po změně stran domácí smazat úplně a ve druhé půli to byli pro změnu oni, kdo tahal za delší konec. Chleba se ovšem lámal až v posledních deseti minutách, kdy Kopřivnice dokázala nezměrnou bojovností dotáhnout utkání k vítězství.

„Potřebovali jsme se dostat z nelehké situace. Kluci dnes byli

morálně nastavení vyhrát. Frýdek, s kterým se navzájem velice dobře známe, jsme prakticky nepřehráli v žádném směru, v závěru jsme ale trošičku více chtěli a více tomu dali,“ ohlédl se za zápasem trenér kopřivnického celku Lubomír Veřmiřovský. Pochvaloval si především návrat Čadry, který se v přípravě do týmu dobře zapracoval, nicméně v úvodním zápase s Plzní chyběl. „Odehrál fakt dobrý zápas, hra byla díky němu aktivnější,“ doplnil Veřmiřovský.

„V prvním poločase, hlavně v úvodu, jsme dělali zbytečné chyby, což jsme dokázali ve druhé půli změnit. Bohužel v závěru zápasu se hráči znovu vrátili ke hře, kterou nemají zažitou, dostali se pod psychický tlak a propadli v obraně. Poslední deseti minutovku jsme prohráli 2:7, což hovoří za vše,“ ohlédl se za zápasem předseda frýdeckého klubu Lubomír Kavka.

Sestava Frýdek-Místek: Pyško, Cáb - Stržínek 2, Šimek, Petrovský 6/1,

Klaban 3, Gřešek 3, Bureš, Kocich 6, Strack, Horáček, Žvak, Mazur, Musálek 7, Mynář 1, Bosák 2. **Kopřivnice:** Žingor, Chalupa – Bruna, Šteflec 2, Jan Gřes 6, Čadra 8/1, Petřík, Holbein 1, Unger 1, Hardt, Fulnek 2, Jonák, Očkovič, Hanus 7, Bukovský 4. **Sedmičky:** 1:1. **Vyloučení:** 4:5. **ČK:** 59. Klaban (F-M). **Diváků:** 456. **Rozhodčí:** Kozler, Zych. **Další výsledky 2. kola:** Karviná – Hranice 26:24, Brno – Litovel 22:20, Zubří – Nové Veselí 22:27, Lovosice – Jičín 21:19, Dukla – Plzeň 24:24.

Hokejisté vstoupili dvěma vítězstvími do 2. ligy

HC Slezan Opava – HC TATRA Kopřivnice 4:5 (2:2, 1:1, 1:2)

Opava (hod) – Ve středu 12. září zajížděli kopřivničtí hokejisté k prvnímu zápasu druholigové sezony do Opavy, odkud si přivezli 3 body. V 5. minutě po hákování opavského hráče využil přesilovku Hrubý, čímž se Kopřivnice dostala do vedení. Reakce domácích na sebe nenechala dlouho čekat. Po špatném vyhození Kopřivnice Opavští srovnali na 1:1. Ve 12. minutě tlak hostů završil Ficek, který rychlou střelou propálil domácího gólmána. Za necelé dvě minuty domácí srovnali na 2:2. V závěru třetiny mohl strhnout vedení na stranu Kopřivnice Červenka, ten ale svůj samostatný únik neproměnil.

Ve druhé třetině se po chybě Kopřivnických dostala Opava do vedení. Vzápětí mohl srovnat Pargáč, ale domácí gólmán tomu skvělým zákrokem zabránil. Ve zbytku třetiny mohli dvakrát domácí zvýšit skóre, ale ani jednou se jim to nepodařilo. Brejk Hrubého vyrazil pouze v nastřelenou tyčku. Jenže Slezan si vedení do kabiny nakonec neodnesl. Přesilovkou hru využil necelou minutu před druhou sirénou Červenka, jenž ranou z kruhu vymetl šibenici.

Do třetího dějství vykročili lépe Opavští. Poté si Kopřivnice vypracovala dvě střelecké příležitosti, které se však nepodařilo proměnit. V 56. minutě Tomášek procpal kotouč pod Waneckým, čímž došlo k vyrovnání skóre 4:4. Jen o dvě minuty později propálil Waneckého bekhem opět



V prvních dvou třetinách derby s Novým Jičínem nasázeli kopřivničtí hokejisté svým soupeřům po dvou gólech. Novojičínští se ve třetí části zmohli jen na jednu branku. FOTO: D. MACHÁČEK

Tomášek. Slezan se následně snažil o vyrovnání v šesté, na bod už ale nedosáhl.

Sestava Kopřivnice: Hromada (Fendrich) – Stríž, Ficek, Krutil, Zuzaník, Bail, Marek, Mach M., Imrich, Fojtík – Pěňčík, Hrubý, Pargáč, Mach J., Červenka, Suchý, Raška, Tomášek, Kofroň, Gola, Slušík. **Branky a nahrávky:** 8. Wolf (Černý), 14. Chalupa (Šindelář, Wolf), 24. Rousek (Zelenkov, Chalupa), 49. Černý (Šindelář, Jánosík) – 7. Hrubý (Pěňčík, Gola), 12. Ficek, 40. Červenka (Bail), 56. Tomášek (Stríž), 58. Tomášek (Červenka). **Rozhodčí:** Markovský – Novotný, Šimčík.

HC TATRA Kopřivnice - HC

Ďáblův Nový Jičín 4:1 (2:0, 2:0, 0:1)

Kopřivnice (hod) – I tentokrát, na domácím ledě, vyšel Kopřivnickým vstup do zápasu skvěle. Už v 8. minutě se dostali do vedení, když po přihrávce Marka puk vsílil do svatyně Ďáblů Tomášek. Druhý gól si připsal Kofroň.

Ani ve druhé třetině nedali kopřivničtí hokejisté Ďáblům šanci. A když pochybili, podržel je brankář Hromada. V 29. minutě dostal puk za záda soupeřova gólmána opět Tomášek a v závěru třetiny Suchý.

V poslední třetině domácí zvolnili a začali dělat větší

chyby. Toho využil Zedník, který v 46. minutě snížil na 4:1. Ďáblům nepomohl ani hostující Jan Sonnka, který neproměnil dvě trestná střelení. „Pochvalu zasluží Hromada, který hráče podržel, když udělali chybu,“ vyzvedl výkon gólmána Jaroslava Kofroň, trenér Kopřivnice.

Sestava Kopřivnice: Hromada (Fendrich) – Stríž (A), Ficek, Krutil, Zuzaník, Bail, Marek, Imrich, Fojtík – Pěňčík, Hrubý, Pargáč, Mach (C), Červenka, Suchý, Raška, Tomášek, Kofroň, Gola, Slušík. **Branky a nahrávky:** 8. Tomášek (Marek), 18. Kofroň (Stríž, Pargáč), 29. Tomášek (Suchý), 40. Suchý (Červenka) – 46. Zedník (Sonnek). **Rozhodčí:** Škach – Zb. Novák, Wesley.

13. Závodný, 59. Kudry. **Další výsledky 7. kola I. B třídy skupiny D:** Vlčovice-Mniší – Raškovice 1:3, Fryčovice – Petřvald n. M. 0:0, Ostravice – Tichá 0:1, Skotnice – Spálov 3:2, Veřovice – Starý Jičín 2:0, Mořkov – Jeseník n. O. 2:3.

I. B tř. mužů sk. D po 7. kole					
1. Jeseník n. O. 6	4	2	0	20:8	14
2. Starý Jičín	6	4	1	21:7	13
3. Raškovice	6	4	0	19:12	12
4. Tichá	6	3	2	13:6	11
5. Fryčovice	6	3	2	7:8	11
6. Spálov	6	3	1	18:11	10
7. Veřovice	6	3	1	9:11	10
8. Skotnice	6	3	1	9:11	10
9. Petřvald n. M. 6	2	2	2	8:10	8
10. Kopřivnice	6	2	1	11:14	7
11. Ostravice	6	2	1	10:13	7
12. Mořkov	6	1	0	10:21	3
13. Odry	6	0	1	5:15	1
14. Vlčovice	6	0	1	6:19	1

káře. Čtvrt hodiny před koncem zápasu byla Kopřivnice nucena kvůli zranění Jana Kalicha a Petra Okřesíka prostřídát, nicméně bez problémů vedení udržela.

„Vypadá to, že konečně budeme kompletní. To určitě zvýší hráčskou konkurenci a budeme tak moci stabilizovat základní sestavu. Právě to by nás mohlo katapultovat v tabulce o několik míst dopředu. Stále to je a bude o přístupu k tréninku a disciplíně v utkání borců celého týmu,“ připojil k zápasu komentář kopřivnický trenér Svatopluk Chrobák.

Kopřivnice: Beňo, Morys – Kramoliš, Mička, Hruška, P. Okřesík (76. T. Makový) – Varga (76. Marek), Špaček, Kalich (74. T. Makový), Kudry – Ollender, Závodný (83. Hanzelka). **Branky:**

Atleti přivezli tři medaile z Evropských her mládeže

Brno (jfk) – Tři medaile s mezinárodním puncem se podařilo vybojovat závodníkům Atletického klubu Emila Zátopka Kopřivnice na Evropských atletických hrách mládeže, které hostilo 10. – 13. září Brno. V jihomoravské metropoli se sešla rekordní konkurence 1 600 závodníků z patnácti zemí, o to bylo těžší prorazit.

O první z cenných kovů, bronzový, se postarala Hana Soukalová ve vrhu koulí dívek r. 2004, a to výkonem 10,11 cm, jímž za sebou čtvrtou v pořadí nechala o pouhý centimetr. Další medaile s brněnským drakem byla rovněž bronzová a vybojovala ji Adéla Tkáčová ve skoku dalekém dívek r. 2005. Ve vyrovnaném dálkařském finále této kategorie se poprvé dostala za pět metrů a výkonem 503 cm si vytvořila parádní osobní rekord. Třetí medaile má stříbrnou barvu a vybojovala ji štafeta na 4 x 60 m mladších žákyn, která ve složení Adéla Tkáčová, Patricie Pešlová, Michaela Bělunková a Ema Feilhauerová podala vynikající týmový výkon. Vylepšila klubový rekord na 32,00 s, vyhrála pátý z šesti rozběhů a mezi 41 štafetami vyválčila již zmíněné stříbro se ztrátou pouhých 15 setin na zlato.

Celkem se v Brně představilo 29 závodníků AKEZ Kopřivnice. Skvělé umístění v první šestce kromě medailistů vybojovaly ještě Patricie Pešlová, šestá v hodu kriketovým míčkem dívek r. 2006 výkonem 45,95 m. Stejně umístění přidaly Adéla Tkáčová ve skoku vysokém dívek r. 2005 výkonem 148 cm a Ema Feilhauerová v běhu na 800 m dívek r. 2005 v osobním rekordu 2:30,86 min. Krásné 7. místo a osobní rekord 2:31,96 min. v běhu na 800 m chlapců r. 2006 si z Brna odvezl Vojta Raška. Na stejnou pozici dosáhly také Adéla Tkáčová ve finále hodu kriketovým míčkem dívek r. 2005 díky výkonu 46,40 m a Ivana Máchová v běhu na 1500 m dívek r. 2003 výkonem 5:20,42 min. Postup do finále A a nakonec 8. místo v běhu na 60 m dívek r. 2006 slavila Patricie Pešlová, která si v rozběhu vylepšila osobák na výborných 8,60 s. Mezi nejlepší osmičku v hodu kriketovým míčkem dívek r. 2007 se pak výborným osobním rekordem 38,81 m probojovala Sofie Maierová a nakonec brala 8. místo za výkon 36,38 m. „Osobní rekordy si vylepšili prakticky všichni naši závodníci, kteří v Brně startovali, takže všem patří veliká gratulace k dosaženým výkonům a dík za skvělou reprezentaci klubu na mezinárodní akci,“ komentovala vystoupení v Brně Pavlína Kvasničková z trenérského kopřivnického týmu.

16. ročník memoriálu olympijského vítěze Emila Zátopka
22. září 2018

Kopřivnice

Běh rodným krajem Emila Zátopka - centrum města
Hlavní závod se startem v Kopřivnici a cílem v Rožnově pod Radhoštěm, délka 22,3 km 8.00 – 10.30 hod. prezentace závodníků v ZŠ dr. Milady Horákové V 11.00 hod. start před Technickým muzeem Tatry v centru města Závod bude odstartován za účasti paní Dany Zátopkové

Lidový běh - centrum Kopřivnice
8.00 – 8.40 hod. prezentace účastníků u ZŠ dr. Milady Horákové; v 8.45 hod. start; malá odměna pro účastníky

Běh dětí Kopřivnici - 8. ročník - centrum města
7.45 – 10.30 hod. prezentace u ZŠ dr. Milady Horákové; 9.00 – 10.45 hod. starty jednotlivých kategorií; sladké odměny a trička pro všechny zúčastněné děti

Rožnov pod Radhoštěm

Den města Rožnova pod Radhoštěm s Během rodným krajem Emila Zátopka – Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. R., Dřevěné městečko, městský park
8.45 hod. zahájení prezentace na běhy dětí 9.30 – 11.50 hod. běhy dětí dle jednotlivých kategorií, vyhlášení výsledků 11.30 – 13.30 hod. doprovodný program a soutěže pro děti

Během rodným krajem Emila Zátopka – Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. R., Dřevěné městečko
12.10 – 14.00 hod. doběh závodníků do cíle 12.10 – 14.30 hod. kulturní program pro účastníky a veřejnost 14.30 – 15.30 hod. slavnostní vyhlášení vítězů v amfiteátru za účasti hostů

Podrobné informace o závodu získáte na internetu <http://beh-roznov.koprivnice.org>, v tiskových propozicích a u všech pořadatelů

Projekt podporují

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Kristina Čablová (tel. 556 879 442); inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne SAMAB PRESS GROUB, a. s. - Cena 7 Kč.